

Kverneland Group Danmark A/S

Taarupstrandvej 25

5300 Kerteminde

CVR-nr. 12006675

Årsrapport for 2024

36. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 04-07-2025

Jan Aarenstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Kverneland Group Danmark A/S Taarupstrandvej 25 5300 Kerteminde
Telefon	65324932
CVR-nr.	12006675
Regnskabsår	01-01-2024 - 31-12-2024
Bestyrelse	Karl Engelbrecht Claus Udengaard Thomsen Mats Ingmar Tykesson, Adm. direktør
Direktion	Mats Ingmar Tykesson
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1., 3. og 4. sal 5230 Odense M
CVR-nr.	33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive handel med landbrugsmaskiner, landbrugsudstyr og tilbehør hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024 udviser et resultat på kr. 2.425.871, og selskabets balance pr. 31-12-2024 udviser en balancesum på kr. 64.464.531, og en egenkapital på kr. 47.585.921.

Årets udvikling og resultat anses for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et resultat for året 2025 før skat på omkring 2 millioner.

Vidensressourcer

Selskabet har ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Miljøforhold

Selskabet stræber efter at respektere miljøet og til enhver tid at opfylde de juridiske krav.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Resultatet for 2024 blev som forventet.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2024	2023	2022	2021	2020
Indtjeningsbidrag / EBITDA	1.944.304	3.597.303	2.409.273	1.984.132	2.940.796
Finansielle indtægter	1.287.271	823.351	230.430	96.057	183.042
Finansielle omkostninger	-80.728	-194.191	-103.211	-55.134	-86.532
Årets resultat	2.425.871	3.353.355	1.974.380	1.578.414	2.366.629
Investering i materielle anlægsaktiver	552.429	51.407	955.674	525.794	298.812
Egenkapital i alt	47.585.921	45.160.051	41.806.696	39.832.315	38.253.901
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	5,23	7,71	4,84	4,04	6,38
Afkastningsgrad (%)	2,98	4,76	3,05	2,98	5,43
Soliditetsgrad (%)	73,82	68,58	49,10	54,79	63,39
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	11	12	13	12	12

Resultatopgørelse

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		14.139.052	19.850.988
Bruttoresultat		14.139.052	19.850.988
Distributionsomkostninger	1	-9.817.711	-13.637.946
Administrationsomkostninger	1	-2.377.038	-2.615.739
Driftsresultat		1.944.303	3.597.303
Andre finansielle indtægter	2	1.287.271	823.351
Finansielle omkostninger	3	-80.728	-194.191
Resultat før skat		3.150.846	4.226.463
Skat af årets resultat	4	-724.976	-873.108
Årets resultat		2.425.870	3.353.355
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.425.870	3.353.355
		2.425.870	3.353.355

Kverneland Group Danmark A/S

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	882.482	1.005.234
Materielle anlægsaktiver		882.482	1.005.234
Anlægsaktiver		882.482	1.005.234
Fremstillede varer og handelsvarer		5.265.934	2.970.781
Varebeholdninger	6	5.265.934	2.970.781
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.034.611	18.174.144
Udsudte skatteaktiver	7	254.993	265.043
Tilgodehavender		25.289.604	18.439.187
Likvide beholdninger		33.026.511	43.436.034
Omsætningsaktiver		63.582.049	64.846.002
Aktiver		64.464.531	65.851.236

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		7.500.000	7.500.000
Overført resultat		40.085.921	37.660.051
Egenkapital		47.585.921	45.160.051
Andre hensatte forpligtelser	8	1.100.000	1.750.000
Hensatte forpligtelser		1.100.000	1.750.000
Leasingforpligtelser		405.134	344.152
Langfristede gældsforpligtelser	9	405.134	344.152
Leverandører af varer og tjenesteydelser		315.112	1.773.422
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.545.751	13.340.933
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		714.925	843.206
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.463.969	2.177.787
Leasingforpligtelser		333.719	461.685
Kortfristede gældsforpligtelser		15.373.476	18.597.033
Gældsforpligtelser		15.778.610	18.941.185
Passiver		64.464.531	65.851.236
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	10		
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		
Nærtstående parter	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2024	7.500.000	37.660.051	45.160.051
Årets resultat	0	2.425.870	2.425.870
Egenkapital 31-12-2024	7.500.000	40.085.921	47.585.921

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
<i>Personaleomkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:</i>		
Distributionsomkostninger	7.342.036	10.933.935
	7.342.036	10.933.935
Gennemsnitligt antal beskæftigede	11	12

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst

2. Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	1.287.271	823.351
	1.287.271	823.351

3. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	80.728	194.191
	80.728	194.191

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	714.925	916.260
Skat tidligere år	0	-73.055
Årets udskudte skat	10.051	29.903
	724.976	873.108

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	2.196.322	2.144.915
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	552.429	51.407
Afgang i årets løb	-824.865	0
Kostpris ultimo	1.923.886	2.196.322

Af- og nedskrivninger primo	-1.191.088	-944.161
Årets afskrivninger	-557.851	-246.927
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	707.535	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.041.404	-1.191.088

Regnskabsmæssig værdi ultimo

	882.482	1.005.234
--	----------------	------------------

Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden

	733.927	797.255
--	---------	---------

6. Varebeholdninger

Varebeholdninger er opgjort således:

Fremstillede varer og handelsvarer	5.265.934	2.970.781
Varebeholdninger i alt	5.265.934	2.970.781

Noter

	2024	2023	
	kr.	kr.	
7. Udskudte skatteaktiver			
Udskudt skat vedrører:			
Materielle anlægsaktiver	137.057	182.743	
Omsætningsaktiver	1.022.000	1.022.000	
	1.159.057	1.204.743	
Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats			
Udskudt skatteaktiv:			
Opgjort skatteaktiv	254.993	265.043	
	254.993	265.043	
Regnskabsmæssig værdi			
8. Andre hensatte forpligtelser			
Garantiforpligtelse	1.100.000	1.750.000	
Saldo ultimo	1.100.000	1.750.000	
9. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald	Forfald	Forfald
	efter 1 år	indenfor 1 år	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.
Anden gæld		2.463.969	0
Leasingforpligtelser	405.134	333.719	0
	405.134	2.797.688	0

10. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er ikke indtruffet efterfølgende begivenheder, der har haft betydning for regnskabet for 2024

11. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag
Kverneland Group Holding (DK) A/S, Kerteminde	Eneaktionær

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Kubota Corporation, Osaka, Japan

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Udengaard Thomsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b88e54d0-b408-451c-bdbd-5387768ddc7

IP: 93.184.xxx.xxx

2025-07-04 14:08:23 UTC



MATS INGMAR TYKESSON

Adm. direktør

Serienummer: 3fe82f6d959644[...]8192480bf7f52

IP: 90.226.xxx.xxx

2025-07-07 05:35:28 UTC



MATS INGMAR TYKESSON

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3fe82f6d959644[...]8192480bf7f52

IP: 90.226.xxx.xxx

2025-07-07 05:35:28 UTC



Karl Engelbrecht

Bestyrelsesformand

Serienummer: karl.engelbrecht@kvernelandgroup.com

IP: 31.161.xxx.xxx

2025-07-07 07:51:18 UTC



Line Hedam

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 4067d665-d806-4214-9d6b-533912bac103

IP: 2.34.xxx.xxx

2025-07-07 08:41:11 UTC



Claus Damhave

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: f3e617db-bf1b-4253-b58a-355461044929

IP: 208.127.xxx.xxx

2025-07-07 09:15:45 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Aarenstrup

Dirigent

Serienummer: 32cce55e-7a83-46d4-9a5f-2d614b1def07

IP: 185.125.xxx.xxx

2025-07-08 12:46:11 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.